
Konservierungsarbeiten an Werken der Sammlung

Inv. Nr.

1872 C. Amiet
157 H. Asper

158

Landschaft
Bildnis des Landvogts
Leonhard Holzhalb
Bildnis Cleophea Krieg
von Bellikon

Amazonen
Mädchentorso
Der Metzger
[ segni del silenzio
Formes circulaires,
panneau mural
Die drei Hexen
Einsamkeit im

Morgenzwielicht
Portrait de Peter Watson
Adam und Eva

Painting (grey)
Compotier et Pipe
Lagune von Venedig II
Priere, Eclair du soir
Sertigtal
Dompteuse
Amor und Psyche
Ahornstudie aus Richisau

Brautpaar
Aufmarsch russischer
Kosaken
Das hölzerne Pferd
Vor dem Gewitter

Frühlingslandschaft
Limmattal mit
Gaswerk Schlieren
Strassenbild
Selbstbildnis mit Hut und
Pfeife
Weltbild (1)
Bords de l’Oise
Blauer Mann
Die Gestalt (Selbstportrait)
Orpheus und Eurydike

H. Asper

1988/2
2570
1949/15
1972/32
1978/13

A. Bauchant
E. Bick
M. Chagall
A. Corpora
R. Delaunay

2540
2563

J.H. Füssli
J.H. Füssli

GS 66 Al. Giacometti
1967/68 Au. Giacometti
1979/66 FF Glarner
1953/16 [J.Gris
1949/31 M.Gubler
1980/20 M.Janco
1950/10 E.Kirchner
Z.1981/35 H. Höch
1987/5 A. Kauffmann
623 R. Koller
1970/8 F. Kuhn
874 S. Landolt

1989/16
1946/18
2489
2585

M. von Moos

E. Morgenthale
E. Morgenthaler
E. Morgenthaler

1949/36
1567

W. Müller
M. Pechstein

1988/27
1984/13
1977/29
2241
R27

A.R. Penck
C. Pissarro
H. Richter
S. Righini
RP. Rubens

1976/24
1979/30
1945/13
140

A. Sadkowsky
F. Stella
Varlin
J. Weidenmann

3 R. Zünd

/27 R. Zünd

„LJ

Nr. 73

Jardim botanico I
Kantonsspital Zürich
Bildnis des
Landschaftsmalers
Josef Anton Koch
Bei der Sempacher
Schlachtkapelle
Sempachersee


